АДМИНИСТРАЦИЯ ВОСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2023                                                                                                             № 45

с. Вострово

Об утверждении Реестра муниципальных услуг
муниципального образования Востровский сельсовет
Волчихинского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, администрация Востровского сельсовета, ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования Востровский сельсовет Волчихинский района Алтайского края, согласно приложению.
2. Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от  11.06.2020 г. № 8 «Об  утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг » считать утратившим силу.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Востровского сельсовета                                                          В.В. Дереганов

Приложение
 к постановлению администрации
 Востровского  сельсовета
 от 16.10.2023 г. № 45
РЕЕСТР
муниципальных услуг муниципального образования
 Востровский сельсовет Волчихинского района Алтайского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование услуг и документов
	Нормативный правовой акт, устанавливающий предоставление услуги

	1

	«Выдача выписки, справок из похозяйственной книги»
	Получение: выписка из похозяйственной книги, справка о составе семьи, справка о проживании, справка о регистрации,  справка о принадлежности домовладения и иные документы
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 30.04.2019 №10, в редакции от 19.06.2020 № 8а, от 15.07.2021 № 10, от 19.09.2022 № 15

	2
	Присвоение (изменение, аннулирование)адресов объектам недвижимого имущества, в том числе земельным участкам, зданиям, сооружениям, помещениям и объектам незавершенного строительства»
	Издание нормативно правового акта (постановление о присвоении, изменении, аннулировании адреса объекту недвижимости)
	Постановление администрации Востровского  сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 01.03.2019 №7, в редакции от 04.03.2021 № 2, от 27.06.2023 № 28

	3
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Выдача разрешения на осуществление земляных работ. Отказ на осуществление земляных работ

	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 25.02.2019 №5, в редакции от 30.05.2022 № 10

	4
	Предоставление информации  из документов архивного фонда муниципального образования
	Выдача архивных документов, справок, заверенной копии нормативно – правового акта;
мотивированный отказ в удовлетворении запроса о предоставлении муниципальной услуги.
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 30.04.2019 №11, в редакции от 13.11.2020 № 12, от 15.07.2021 № 9

	5
	Постановка на учет граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»
	Постановка на учет гражданина, испытывающего потребность в древесине для собственных нужд.
 Отказ в постановке на учет
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 10.10.2018 №21, в редакции от 08.04.2022 № 8, от 10.04.2023 № 17

	6
	"Предоставление муниципальной услуги по даче письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения   нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	Письменное разъяснение налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах.
Выдача уведомления об отказе
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 12.07.2023 №31

	7
	«Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений»

	Выдача разрешения на проведение работ, либо мотивированный отказ в предоставлении услуги
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 16.10.2023 №39

	8
	«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в  муниципальной собственности, без проведения торгов»
	Заключение с заявителем договора аренды муниципального имущества без проведения торгов; отказ в заключении  договора аренды муниципального имущества.
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 16.10.2023 №40

	9
	«Предоставление земельных участков  муниципальной собственности, на торгах»
	Решение о проведении аукциона.
Решение об отказе в проведении аукциона
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 16.10.2023 №41

	10
	«Предоставление жилого помещения по договору социального найма»
	Решение о предоставлении жилого помещения, заключение договора социального найма.
Выдача уведомления об отказе
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 16.10.2023 №42

	11
	«Передача в собственность граждан занимаемых ими жилых помещений жилищного фонда (приватизация жилищного фонда)»
	Решение о заключении договора о передаче жилого помещения в собственность граждан с приложением проекта договора о передаче жилого помещения в собственность граждан
Выдача уведомления об отказе
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 16.10.2023 №43

	12
	«Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре  муниципального имущества»

	Предоставление выписки с приложением самой выписки из реестра муниципального имущества.
Выдача уведомления об отказе
	Постановление администрации Востровского сельсовета Волчихинского района Алтайского края от 16.10.2023 №44